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Väderstad Proceed V dostępny pod koniec 
2024 roku 
Väderstad, jedna z wiodących na świecie firm zajmujących się uprawą roli i siewem, 
wprowadziła Proceed pod koniec 2024 roku. Po okresie szeroko zakrojonych testów  
i udoskonaleń nasza nowa innowacja produktowa jest teraz gotowa do wprowadzenia na 
rynek. 

Od czasu pierwszego publicznego pokazu w 2021 r. Proceed został nagrodzony za swoją innowacyjność 
w całej Europie. W latach 2022 i 2023 zdobył międzynarodową nagrodę Farm Machine, wcześniej znaną 
jako "Maszyna roku". Został również nagrodzony na targach SIMA we Francji, LAMMA w Wielkiej 
Brytanii, AGROmashEXPO na Węgrzech i Agrosalon 2022 na Słowacji. 

Proceed reprezentuje nową kategorię siewników, w których jedna maszyna może zwiększyć potencjał 
plonów w całej gamie upraw, w tym pszenicy, jęczmienia, rzepaku, buraków cukrowych, grochu, 
kukurydzy, słonecznika i wielu innych. 

Ze względu na zdolność do umieszczania najmniejszych nasion na idealnej głębokości z milimetrową 
precyzją, próby polowe wykazały, że Proceed może zmniejszyć dawkę nasion pszenicy o połowę - przy 
zachowaniu tej samej wydajności w porównaniu z nowoczesnymi siewnikami dostępnymi na rynku. Co 
ważniejsze, testy wykazały, że rośliny Proceed są silniejsze ze względu na mniejszą konkurencję z 
innymi roślinami i większą ekspozycję na słońce i wilgoć, a także rozwijają się bardzo równomiernie na 
wszystkich etapach rozwoju w okresie zbiorów. 

Próby z pszenicą ozimą przy wysiewie 150 nasion/m2 wykazały wzrost o 102% biomasy roślin, 72% 
biomasy korzeni i 62% więcej pędów na roślinę w porównaniu do innego nowoczesnego siewnika. 

- Proceed to jeden z tych skoków technologicznych, które nie zdarzają się często w branży maszyn 
rolniczych, ale kiedy się zdarzają, zmieniają wszystko, mówi Mattias Hovnert, starszy wiceprezes ds. 
sprzedaży i marketingu w Väderstad. 

Sercem siewnika Proceed są precyzyjne zespoły rzędowe. Przed umieszczeniem nasion poszczególne 
koła zagęszczające zagęszczają pole, aby zapewnić takie same warunki dla każdego nasiona. Koła 
zagęszczające są montowane indywidualnie, wykorzystując hydrauliczny docisk, aby zapewnić wysoką 
wydajność. 

- Gdy nasiona docierają z centralnego zbiornika do sekcji wysiewających, zaadaptowana wersja 
wiodącego na świecie systemu Väderstad PowerShoot przejmuje pełną kontrolę nad każdym 
pojedynczym nasionem aż do gleby. Opuszczając krótki przewód nasienny, każde nasiono jest 
przejmowane przez koło zatrzymujące. Zapewnia to optymalny kontakt nasion z glebą na wybranej 
głębokości roboczej na całej szerokości roboczej, mówi Oskar Karlsson, dyrektor ds. zarządzania 
produktami w firmie Väderstad. 
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Odkąd Proceed został po raz pierwszy zaprezentowany w 2021 roku, nasi inżynierowie i dział testowy 
ciężko pracowali, przeprowadzając testy polowe, aby dowiedzieć się jeszcze więcej o tym, jak rolnicy 
mogą w pełni wykorzystać Proceed. Wraz z klientami Proceed został dokładnie przetestowany w wielu 
rożnych krajach w całej Europie, a koncepcja była stale aktualizowana w miarę otrzymywania nowych 
danych. W cyklu filmów dokumentalnych "Fields" na YouTube, Väderstad zaprosił szeroką publiczność 
do wzięcia udziału w procesie rozwoju, aby dowiedzieć się więcej o koncepcji maszyny Proceed i 
uzyskać obszerne wyniki prób polowych. 

Pod koniec 2024 r. pierwszy model Proceed V 24 będzie gotowy do wprowadzenia na rynek. Zamówienia 
będą przyjmowane od końca 2024 roku, a produkcja rozpocznie się na początku 2025 roku.  

 

 

 

Jeśli potrzebujesz więcej informacji, skontaktuj się z nami: 

 
Vilhelm Ektander 

Product Marketing Manager 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Väderstad 

Väderstad dostarcza nowoczesnemu rolnictwu innowacyjne, wysoce wydajne maszyny i koncepcje uprawy i siewu. 
Upraszczając pracę i poprawiając wyniki dla rolników, wizją firmy jest stać się wiodącym na świecie partnerem  
w zakresie wyjątkowych osiągnięć. Grupa jest własnością rodzinną, a siedziba główna znajduje się w Väderstad  
w Szwecji. Väderstad jest reprezentowany w 40 krajach na wszystkich kontynentach. W 2022 r. firma Väderstad 
zatrudniała 2000 pracowników i osiągnęła obroty w wysokości 550 mln EUR. 


